
 

2020_05_data_policy_cz_v1 Strana 1 z 3 

Datová politika

1. Ochrana osobních údajů (údajů) uživatelů (subjektů údajů nebo osob dotčených zpracováním 
údajů) webových stránek je pro společnost Lenzing AG ( dále v textu jako „Lenzing“, „nás“, 
„my“) velmi důležitá. Pokud společnost Lenzing zpracovává údaje během používání 
webových stránek, provádí se to výhradně na základě příslušných zákonných předpisů na 
ochranu údajů, zejména evropského obecného nařízení o ochraně údajů (GDPR) a českého 
zákona o zpracování osobních údajů. 

2. Pokud dobrovolně prozradíte osobní údaje v rámci používání této webové stránky, budou 
data použita pouze pro účel, který je v každém případě jasně zřejmý. Společnost Lenzing 
proto zpracovává osobní údaje, včetně názvu, jména, popisu práce, společnosti, adresy, 
telefonu, faxu, e-mailové adresy, podrobností o vašem zadávání (druh zprávy, rok, délka a 
jazyk), typu doručení (poštou nebo prostřednictvím e-mailu) a komentáře k odpovědi na 
žádost o zadání zakázky; údaje budou zpracovávány maximálně po dobu tří let. 

3. V případě, že na této webové stránce dobrovolně využijete naši platformu pro vstup 
dodavatele, zpracovává společnost Lenzing vaše jméno, adresu, telefon, fax, e-mail, 
domovskou stránku, DIČ, měnu, závody, kterým lze dodávat, kontakt (název, jméno, jazyk, 
funkce, telefon, mobilní telefon, fax, e-mail), sortiment, popis dodavatele (právní forma, 
včetně (části) skupiny společností, roční obrat, počet zaměstnanců, rok založení, jiné 
pobočky, podrobnosti o vztahu ke společnosti Lenzing, výrobce (distributor, reference) a 
poskytnuté dokumenty, jakož i odvolání souhlasu dodavatele k provedení procesu žádosti. 
Po dokončení procesu žádosti budeme data dále zpracovávat pouze v případě, že vás 
přijmeme jako našeho nového dodavatele. Jinak budou data smazána. V případě, že při 
používání této služby zpřístupníte osobní údaje třetí osoby (např. zaměstnanec žádajícího 
dodavatele), ručíte za to, že jste získali souhlas této osoby k tomu, že nám sdělíte její údaje 
nebo že zpracováváte její údaje na jakémkoli jiném právním základě, jako jsou legitimní 
zájmy, a proto máte právo na zveřejnění těchto údajů. 

4. V rámci programu “https://brandingservice.lenzing.com” zpracováváme osobní údaje našich 
obchodních partnerů, jak je uvedeno níže, ale také údaje těch, kteří zpracovávají a prodávají 
naše produkty (a jejich zaměstnance), nebo produkty, ve kterých jsou naše výrobky 
obsaženy. Na základě povahy a účelu programu (ověření, zda byla splněna kritéria pro 
udělení licence nebo certifikace, reklama na produkty společnosti Lenzing a reklama se 
jménem společností, které zpracovávají nebo prodávají produkty společnosti Lenzing), se 
tyto informace rovněž zpracovávají za účelem poskytnutí informací o vývoji, událostech a 
produktech a poskytovaných službách společnosti Lenzing. Jedná se o následující údaje: 
jméno, pohlaví a kontaktní údaje (e-mail, telefon atd.). Osobní údaje osoby, kterou zastupuji, 
jsou: jméno / název společnosti, identifikační údaje (registrační nebo daňové číslo atd.), 
adresa, kontaktní osoba, dodavatel, kategorie produktu, výrobky, materiály a výrobní proces 
a spojení se značkami společnosti Lenzing. 

5. V rámci programu „ Growth Partnerships “ zpracováváme (a v případě spolupráce s 
příslušnou společností ve skupině i tato společnost) níže uvedené osobní údaje našeho 
(potenciálního) obchodního partnera v kontaktním formuláři CANVAS (Partner for a better 
future). Tyto informace jsou zpracovávány vzhledem k povaze a účelu programu „ Growth 
Partnerships “ pro validaci a vyhodnocení možné spolupráce a strategickou vhodnost pro 
skupinu Lenzing. Jedná se o následující osobní údaje: jméno, kontaktní informace, název 

https://brandingservice.lenzing.com/


 

2020_05_data_policy_cz_v1 Strana 2 z 3 

Datová politika

společnosti, popis ekonomické výzvy, údaje o trhu, jedinečná nabídka k prodeji, 
podnikatelský nápad, překážky vstupu na trh, stávající alternativy, segmenty zákazníků, 
alternativní dodavatelé, počáteční osvojitelé, hodnotový řetězec, distribuční kanály, zdroje  
a prodejní a break-even analýzy, data ze start-up týmu (počet zaměstnanců, role ve 
společnosti atd.) “, podpůrné informace, archivované soubory (např. obchodní plány nebo 
prezentace zákazníků), zdroje, výsledek procesu hodnocení a posouzení, datum 
(opětovného) hodnocení. Zpracování dat probíhá na právním základě zahájení možného 
uzavření smlouvy s obchodním partnerem, který používá kontaktní formulář CANVAS, k 
němuž dochází na základě žádosti samotného subjektu údajů (čl. 6 odst. 1 písm. b) GDPR). 
Poskytnutí osobních údajů je k uzavření případné smlouvy se společností Lenzing nezbytné, 
pokud by tyto údaje nebyly poskytnuty, mělo by to za následek, že nelze uzavřít smlouvu, a 
proto nelze zahájit s obchodním partnerem žádnou spolupráci. V případě uzavření smlouvy 
budou údaje relevantní pro účetní účely vymazány deset let po skončení daného účetního 
období. Na konci smluvního vztahu budou smazány všechny ostatní údaje týkající se 
uzavření smlouvy, popř. budou uloženy po dobu nezbytně nutnou za účelem uplatnění 
veškerých nároků vzniklých v souvislosti s plněním smlouvy, jakož i pro splnění povinností 
vyplývajících z právních předpisů. Pokud subjekt údajů souhlasí s tím, že v případě, že 
nebude (v současné době) uzavřena smlouva se společností Lenzing AG (nebo jednou ze 
společností skupiny), budou osobní údaje uchovávány po dobu tří let, aby byla umožněna 
dokumentace podnikatelského nápadu pro možnou spolupráci v budoucnu, se zpracování 
provádí výhradně na základě tohoto svobodně uděleného souhlasu (čl. 6 odst. 1 písm. a) 
GDPR). Subjekt údajů však může kdykoli odvolat souhlas s dalším uchováváním údajů, aniž 
by to ovlivnilo zákonnost zpracování na základě souhlasu před jeho zrušením. V rámci 
procesu hodnocení budou data předána interním hodnotitelům a externím konzultantům a 
našim servisním partnerům, kteří odpovídají za hosting webových stránek a za poskytování 
služeb v rámci portálu. Pokud existuje možnost spolupráce s jednou z našich dalších 
společností skupiny Lenzing (https://www.lenzing.com/de/lenzing-gruppe/standorte/), 
předáme za tímto účelem údaje této společnosti ze skupiny. Pokud se společnost nachází 
mimo Evropský hospodářský prostor, budou osobní údaje předány do třetí země. Pro tento 
případ budou uzavřeny standardní smluvní doložky - kopie těchto ustanovení vám bude 
zaslána na požádání na privacy@lenzing.com. 

6. Osobní údaje jsou uloženy v rámci Evropské unie a nebudou předávány, pokud to společnost 
Lenzing výslovně nestanoví v jiných příslušných zásadách ochrany osobních údajů. Webové 
stránky jsou zpravovány naším externím poskytovatelem služeb MMCAGENTUR für digitale 
Kommunikation GmbH, který se smluvně zavázal zpracovávat údaje důvěrně a pouze naším 
jménem a na základě našich pokynů. V případě, že změníme našeho poskytovatele služeb, 
zajistíme odpovídající ochranu vašich informací i naším nově vybraným partnerem. 

7. Tento web používá Google Analytics, webovou analytickou službu společnosti Google Inc. 
(dále jen „Google“). Google Analytics používá tzv. „cookies“, textové soubory, které jsou 
uloženy v počítači uživatele a umožňují analyzovat využití webu. Informace o využívání této 
webové stránky generované soubory cookies se obecně přenášejí na server Google v USA a 
tam se ukládají. Google použije tyto informace jménem provozovatele této webové stránky k 
vyhodnocení způsobu využívání webové stránky, k sestavování zpráv o činnostech na 
webové stránce a k poskytování služeb spojených s využíváním webové stránky a internetu 

https://www.lenzing.com/de/lenzing-gruppe/standorte/
mailto:privacy@lenzing.com


 

2020_05_data_policy_cz_v1 Strana 3 z 3 

Datová politika

provozovateli webové stránky. IP adresa přenesená Google Analytics z prohlížeče uživatele 
nebude kombinována s jinými daty od Google. Cookies však nejsou webovou stránkou 
aktivovány, pokud uživatel webu výslovně nesouhlasí a dokud výslovně nevysloví souhlas s 
přijetím textu v banneru cookie. Kromě toho i po udělení souhlasu může být ukládání cookies 
zabráněno úpravou nastavení prohlížeče uživatele; upozorňujeme však, že to může zabránit 
tomu, aby všechny funkce tohoto webu byly plně využity. Kromě toho mohou uživatelé 
zakázat shromažďování a přenos dat (včetně jejich IP adresy) generovaných souborem 
cookie a souvisejících s využíváním webové stránky společnosti Google a zpracováním 
těchto dat společností Google stažením a instalací plug-inu prohlížeče k dispozici na 
následujícím odkazu: http://tools.google.com/dlpage/gaoptout?hl=en. Tento web byl rozšířen 
o funkci gat._anonymizeIp (); zajišťující, aby IP adresy byly zaznamenávány v 
anonymizované podobě (tzv. IP masking). 

8. Na webových stránkách společnosti Lenzing mohou být také použity jiné soubory cookie, 
které jsou uloženy prohlížečem v počítači uživatele. Tyto soubory cookie se používají 
výhradně za účelem zajištění optimálního využití různých funkcí webových stránek. V zásadě 
jsou tyto cookies odstraněny, jakmile uživatel zavře prohlížeč. Některé weby společnosti 
Lenzing nabízejí uživatelům možnost používat funkce jednotlivě (např. funkci webových 
stránek „Personal Edition“). Aby bylo možné uložit individuální preference uživatele na 
webové stránky, jsou soubory cookie potřebné pro tento účel přítomné, dokud nevyprší jejich 
platnost nebo nebudou smazány ručně. Použití cookies lze také zcela deaktivovat v 
nastavení příslušného softwaru prohlížeče. V tomto případě existuje možnost, že ne všechny 
funkce webových stránek budou moci být plně využívány. 

9. Webové stránky společnosti Lenzing mohou obsahovat odkazy na jiné webové stránky, které 
nejsou provozovány společností Lenzing, jako jsou sociální sítě „Facebook“, „Google Plus“, 
„Twitter“, „LinkedIn“, „Xing“, „Google+“. , „Instagram“, „Pinterest“, „WeChat“, „YouTube“, 
„Vimeo“, „Snapchat“, „Slideshare“ a „WhatsApp“. Společnost Lenzing nemá žádný vliv na 
shromažďování údajů příslušnými provozovateli sociálních sítí. Informace o rozsahu a použití 
shromážděných údajů lze nalézt v politice pro oblast údajů příslušných sociálních sítí. 

10. Společnost Lenzing bude tyto zásady zpracování dat pravidelně přezkoumávat. V případě 
potřeby může dojít z času na čas ke změnám v politice zpracování dat. Na webových 
stránkách skupiny Lenzing bude aktuální verze politiky pro oblast zpracování osobních údajů. 

11. Společnost Lenzing v plném rozsahu dodržuje všechna zákonná opatření na ochranu údajů. 

12. Subjekty údajů mají právo přístupu ke svým osobním údajům zpracovávaným společností 
Lenzing, nechat je opravit, vymazat a přenést k jiným správcům údajů, jakož i vznést námitky 
a omezit zpracování jejich osobních údajů. Pokud je zpracování údajů založeno na souhlasu, 
mají také právo svůj souhlas odvolat. Subjekty údajů mohou kdykoli uplatnit svá výše 
uvedená osobní práva na adrese presse@lenzing.com. 

13. Subjekty údajů mají případně právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů 
(www.uoou.cz) nebo u jiného příslušného úřadu pro ochranu údajů. 

 

 

http://tools.google.com/dlpage/gaoptout?hl=en
mailto:presse@lenzing.com

